
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33400  103Quinta-feira, 22 DE JUNHO DE 2017

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2017-PMSIP

Objeto: aquisição 01 (um) trator agrícola ano e modelo de 
fabricação não inferior a 2015, potência entre 70 e 100HP’s. 
Contrato nº 050/2017- PMSIP: Contratada: AGROMAX 
EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS LTDA, inscrita no CNPJ nº. 
10.627.815/0001-59. Valor Global R$ 114.450,00. Vigência: 
13/06/2017 até 13/06/2018. Ordenador: Evandro Barros 
Watanabe. Prefeito Municipal de Santa Izabel do Pará.

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2017-PMSIP

Objeto: aquisição de GRADE ARADORA MECÂNICA, com discos 
entre 26’ e 18, marca KRL Kohler, versão/modelo GAM245 18X26 
- Nacional, 2017. Contrato nº 051/2017- PMSIP: Contratada: RK 
INDÚSTRIA DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS EIRELI - EPP, inscrita 
no CNPJ nº. 05.043.720/0001-58. Valor Global R$ 21.350,00. 
Vigência: 13/06/2017 até 13/06/2018. Ordenador: Evandro 
Barros Watanabe. Prefeito Municipal de Santa Izabel do Pará.

CONVOCAÇÃO PARA DESEMPATE
AGRICULTURA FAMILIAR

A Comissão Permanente de Licitação - CPL convoca os 
Agricultores Individuais listados abaixo para comparecerem 
no auditório do SEMPTEPS localizado na Rua José Amâncio, 
s/n, Centro - Santa Isabel do Pará, no dia 23/06/2017 às 15h 
para procederem Sorteio pois todos estão empatados segundo 
os critérios de Julgamento. Os convocados são : ISAIRA DOS 
SANTOS OLIVEIRA, LUZINALVA BORGES DOS SANTOS, JOSIELE 
BORGES SMITH e SAMARA BIANCA DOS SANTOS COSTA
DECRETO Nº 036/2017, DE JUNHO DE 2017
O Senhor Evandro Barros Watanabe, Prefeito Municipal de Santa 
Izabel do Pará, no uso de suas atribuições legais, e amparado no 
que dispõe o art. 70, VI da Lei Orgânica do Município.
Decreta:
Art. 1º - DESIGNAR o Sr. ROSINALDO FERREIRA DE FREITAS, 
servidor comissionado, matricula nº 124694-1, ocupar o cargo 
de Assessor Especial, para assumir a Função de Pregoeiro deste 
Município.

Protocolo: 194087

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 007/2017
A Prefeita Municipal de Anajás, Sra. Maria Jacy Tabosa Barros, 
homologa as empresas vencedoras: Distribuidora Hospitalab - 
EPP, venceu 525 itens no valor total de R$ 7.881.193,40 (Sete 
milhões, oitocentos e oitenta e um mil, cento e noventa e 
três reais e quarenta centavos); Natan Comercio LTDA, venceu 
99 itens no valor total de R$ 1.421.763.70 (Um milhão, 
quatrocentos e vinte e um mil, setecentos e sessenta e três 
reais e setenta centavos).

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2017 - 

002/2017
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 007/2017

Processo: 007/2017; Ata de Registro de Preços do 
Pregão Presencial nº 007/2017; Objeto: Contratação de 
Empresa Especializada no Fornecimento de Medicamento 
Atenção Básica, Material Técnico Hospitalar, Medicamento 
para Ala Hospitalar, Material para Bloco Cirúrgico, Material 
Laboratorial, Material de Raio - X, Medicamento Controlados e 
Material Odontológico para Atender as Necessidades da Rede 
Municipal de Saúde De Anajás; Órgão gerenciador: Fundo 
Municipal de Saúde; CNPJ nº 13.715.424/0001-84; Detentora 
da Ata de Registro de Preços nº 001/2017: Distribuidora 
Hospitalab - EPP - CNPJ nº 26.543.386/0001-71; Vigência de 
12 (doze) meses, contados a partir de 19 de junho de 2017; 
Data de Assinatura: 19/06/2017; Órgão gerenciador: Fundo 
Municipal de Saúde; CNPJ nº 13.715.424/0001-84; Detentora 

da Ata de Registro de Preços nº 002/2017: Natan Comercio 
LTDA - CNPJ nº 02.771.547/0001-16; Vigência de 12 (doze) 
meses, contados a partir de 19 de junho de 2017; Data de 
Assinatura: 19/06/2017.

AVISO DOS EXTRATOS DOS CONTRATOS 
Nº 037/2017-CPL - 038/2017-CPL

Pregão Presencial SRP Nº 007/2017, Objeto: Contratação 
de Empresa Especializada no Fornecimento de Medicamento 
Atenção Básica, Material Técnico Hospitalar, Medicamento 
para Ala Hospitalar, Material para Bloco Cirúrgico, Material 
Laboratorial, Material de Raio - X, Medicamento Controlados 
e Material Odontológico para Atender as Necessidades da 
Rede Municipal de Saúde De Anajás. CONTRATO Nº 037/2017-
CPL. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratada: 
DISTRIBUIDORA HOSPITALAB - EPP. Valor R$ 7.881.193,40 
(Sete milhões, oitocentos e oitenta e um mil, cento e noventa 
e três reais e quarenta centavos). Vigência 19/06/2017 à 
19/06/2018; CONTRATO Nº 038/2017-CPL. Contratante: 
Fundo Municipal de Saúde. Contratada: NATAN COMERCIO 
LTDA. Valor R$ 1.421.763.70 (Um milhão, quatrocentos e 
vinte e um mil, setecentos e sessenta e três reais e setenta 
centavos). Vigência 19/06/2017 à 19/06/2018.

REPUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
009/2017-CPL, Torno público que em virtude do Pregão 
Presencial em epígrafe ter sido deserto, para Aquisição 
de material de construção e ferramentas para atender a 
Prefeitura Municipal e a Secretaria de Obras do Município de 
Anajás-Pa, fi ca determinada nova data para realização do 
certame, dia 04 de julho de 2017, às 08:00 horas, informações 
complementares e aquisição do edital poderão ser obtidos no 
prédio da Prefeitura Municipal de Anajás, sito a Av. Pedro José 
da Silva Nº 01, Centro, Anajás-PA, Cep: 68.810-000 - Sala de 
Licitações.

Protocolo: 194047

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA 
DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
022/2017-SEMAS. Objeto: Aquisição de Materiais de 
Consumo (Materiais Grafi cos), Para Atender as Necessidades 
da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de 
Aurora do Pará. Data: 12/07/2017- 09:00 hs. Local: Prefeitura 
Municipal de Aurora do Pará, Sito a Rua: Raimunda Mendes 
de Queiroz, nº 306, Bairro: Vila Nova, Aurora do Pará. Mais 
Informações: Email: Cpl.aurora@outlook.com. 

Valéria de Sousa Sousa 
 Pregoeira.

Protocolo: 194048

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA 
DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2017/SRP/FMS
No dia 05 de Julho de 2017 ás 09:00 horas, Objeto: Registro 
de preços para futura e eventual aquisição de 01 (um) veículo 
com capacidade de 07 lugares para o Programa Melhor em 
Casa, serviço de atenção domiciliar (SAD) 2017.
cópias do Edital serão obtidas através do e-mail pmsacpl@
gmail.com ou na sala da Comissão de Licitação, no endereço, 
Praça dos Três Poderes, das 8:00 às 12:00 horas - Santana 
do Araguaia - PA,

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 194089

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM 
JESUS DO TOCANTINS

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO 
TOCANTINS - PA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-005
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS/
PA - Contratante.
JACKIELLE GOMES DIAS NOGUEIRA - Contratada.
Fundamentação: O acréscimo do quantitativo original e 
individual da Ata de Registro de Preços n° 9/2017-005 tem seu 
fundamento no artigo 12 do Decreto n° 7.892, de 23 de Janeiro 
de 2013, bem como no artigo 65 da Lei Federal n° 8.666, de 21 
de junho de 1993.
Do Aditivo de Quantidade: Diante do aumento da demanda do 
quantitativo inicialmente previsto e da obrigação da fornecedora 
adjudicatária de entregá-los, nas mesmas condições iniciais, com 
os acréscimos que se fi zeram necessários de até o percentual de 
25% (vinte e cinco por cento) do item que se segue da Ata de 
Registro de Preços n° 9/2017-005.
Item 19 - Qtd. 125 - Valor unit: R$ 7,85 - Valor Total: R$ 981,25.
Ratifi cação: As demais disposições não alteradas são ratifi cadas 
por este instrumento para que produzam seus jurídicos e legais 
efeitos.
Data: Bom Jesus do Tocantins/PA, 19 de junho de 2017.
Assinam: João da Cunha Rocha - Prefeito Municipal - Contratante. 
Jackielle Gomes Dias Nogueira - Contratada.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-005
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS/
PA - Contratante.
CHARLES PEREIRA MACEDO - ME - Contratada.
Fundamentação: O acréscimo do quantitativo original e 
individual da Ata de Registro de Preços n° 9/2017-005 tem seu 
fundamento no artigo 12 do Decreto n° 7.892, de 23 de Janeiro 
de 2013, bem como no artigo 65 da Lei Federal n° 8.666, de 21 
de junho de 1993.
Do Aditivo de Quantidade: Diante do aumento da demanda do 
quantitativo inicialmente previsto e da obrigação da fornecedora 
adjudicatária de entregá-los, nas mesmas condições iniciais, com 
os acréscimos que se fi zeram necessários de até o percentual de 
25% (vinte e cinco por cento) do item que se segue da Ata de 
Registro de Preços n° 9/2017-005.
Item 313 - Qtd. 25 - Valor unit: R$ 9,90 - Valor Total: R$ 247,50. 
Item 314 - Qtd. 25 - Valor unit: R$ 20,50 - Valor Total: R$ 
512,50. Item 242 - Qtd. 8 - Valor unit: R$ 18,30 - Valor Total: 
R$ 146,40.
Item 255 - Qtd. 125 - Valor unit: R$ 2,69 - Valor Total: R$ 
336,25. Item 271 - Qtd. 12 - Valor unit: R$ 24,00 - Valor Total: 
R$ 288,00. Item 291 - Qtd. 1000 - Valor unit: R$ 1,10 - Valor 
Total: R$ 1.100,00. Item 299 - Qtd. 62 - Valor unit: R$ 25,00 
- Valor Total: R$ 1.550,00. Item 09 - Qtd. 100 - Valor unit: R$ 
3,30 - Valor Total: R$ 330,00. Item 309 - Qtd. 25 - Valor unit: R$ 
15,90 - Valor Total: R$ 397,50. Item 310 - Qtd. 25 - Valor unit: 
R$ 20,00 - Valor Total: R$ 500,00. Item 01 - Qtd. 75 - Valor unit: 
R$ 2,85 - Valor Total: R$ 213,75. Item 018 - Qtd. 125 - Valor 
unit: R$ 4,19 - Valor Total: R$ 523,75. Item 239 - Qtd. 25 - Valor 
unit: R$ 1,49 - Valor Total: R$ 37,25. Item 208 - Qtd. 37 - Valor 
unit: R$ 2,35 - Valor Total: R$ 86,95. Item 209 - Qtd. 150 - Valor 
unit: R$ 2,35 - Valor Total: R$ 352,50. Valor Total: R$ 6.765,15 
(Seis mil setecentos e sessenta e cinco reais e quinze centavos.
Ratifi cação: As demais disposições não alteradas são ratifi cadas 
por este instrumento para que produzam seus jurídicos e legais 
efeitos.
Data: Bom Jesus do Tocantins/PA, 19 de junho de 2017.
Assinam: João da Cunha Rocha - Prefeito Municipal - Contratante. 
Charles Pereira Macedo - ME - Contratada.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 9/2017-010

Objeto: Registro de preço para eventual e futura contratação 
de empresa especializada para o fornecimento de Materiais 
Permanentes para suprir as necessidades das Secretarias 
Municipais da Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins.


